a la que se presenta. 

7. DURACIÓN Y FINANCIACIÓN 

El término de duración de los programas a financiar será de hasta cuarenta y ocho (48) 
meses para estudios de doctorado y hasta veinticuatro (24) meses para programas de 
maestría.  

Se cuenta con TRES MIL CUATROCIENTOS MILLONES de pesos ($ 3.400.000.000). 

Estos recursos corresponden al convenio interadministrativo No. 257 de 2013 suscrito 
entre COLCIENCIAS y la Agencia Nacional de Hidrocarburos. 

La formación de doctorado y maestría en el exterior, se establece con las siguientes 
condiciones de financiación: